nore presencium, protestaiites quod Conradus pellifex civis Pragensis in nostra constitus pre-

sencia intendens ad beatorum apostolonun Petri et Pauli liraina proficisci. advertens quod peregri-

nantibus sunt exitus dubii et processus, sub ordinacione testamenti commisit doniuni suam sitam

in platea calceariorum a) discreto viro H. de Curini civi Pragcnsi sub hac conunissionis forma

:

Si predictus Conradus in itinere peregrinacionis, quod absit, niori contingit. extunc dicta donuis

ad Reynlinum predicti Conradi (filium) b), si a via erronea ad honestatis viam redire voluerit et

super hac cautionem prestiterit sufficientem, per presentacionem dicti Henrici libere et licite de-

volvatur. Si autem dictus Reindlinus declinare a via dissoluta noluerit. extunc dictus Heinricus

predictani donuini vendet et ex vendicione dicte domus dabit dicto Reynlino duas niarcas argenti,

palliuni et tunicain. Residuani partera pecunie, pro qua vendita fuerit domus. pro salute et reme-

dio animannn predicti Conradi et uxoris sue ad pia loca distribuit et Hdeliter predictis Ilenricus

iuxta suam c) exigenciam niinistrabit. In cuius rei testimonium presen- vd ijituni nostrorum sigil-

lorum niunimine iussimus coinniuniri. ')

61.

Der Richter und die Geschtvorencn von Prag geben bekannt, dass der Vtrgldih v/rischen

Nicolaus, dem Sohne des Heinrich Lang, und anderen Prager Bürgern und den Bürgrrn von Hoy

noch nicht hergestellt ist und das Nicolaus Vollmachten hat, auch in ihrem Xamen einen Vergleich

abzuschliessen.

Nos Henricus iudex et iurati cives civitatis Pragensis notum fieri volumus universis

tenoreni d) presencium inspecturis, quod diligenter habentes r) inquisicionem tarn apud seniores

quam iuniores cives civitatis nostre, si inter Nicolaum tilium quondam Henrici Longi exhibi-

torem presencium et alles concives nostros ex una parte et cives de HoyCo) ex alia, causa super

danipnum eisdem nostris civibus illatum esset per modum aliquem comixtsicionis anii
|

cabilis termi- Kol. 72 c

nata, veritatis experiencia a dictis nostris civibus intelleximus, (juod dicta causa ad (huc) non sit

vel fuerit inter dictos cives ad aliquod composicionis perducta medium vel composicionem amica-

bilem terminata. Sed quia intelleximus, quod quidam ex civibus nostris causam prescriptam inter

dictos cives dixerunt esse sedatam penitus et sopitam, rogamus in quantum ])0ssumus. ut eisdem

civibus vel quicunque fuerint super relacionem reformacionis dicte cause nulla tides debeat aliqua-

liter exhiberi. Preterea quidquid dictus Nicolaus in prelibata causa ordinaverit quod hincinde

ad bonum pacis et concordie videatur expedire, hoc (piod cedet de nostre beneplacito vrduntatis.

a) Die Handschrift hat hier: in platea et altenariorum (oder alcenariorum), was gewiss verderbt ist. Es

liegt uahe an platea caZceaWo)-««; = Schustergasse zu denken, weshalb ich es oben in den*rext gesetzt habe. —
b) filium fehlt. — c) Cod.: suam. — d) Cod.: tenore. — e) Cod.: habentes.

') Konrad von Riczano (Ryczano oder Ruczano), s. Regg. Boh. IL, 736, 812, 906, 1207. Billungus (de

Novo Foro) ebenda 812, 906, 1207. Ein Heinricus de Curim erscheint 1263 unter den Leittneritzer Bürgern; ob er

dann nach Prag gezogen?, wahrscheinlich ist der oben genannte doch ein anderer.
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ita tarnen ut huiusmodi concordia taliter roboretur et confirmetur tarn per nostros quam per dictos

cives de Hoy, quod de cetero nostra et ipsorum civitas noii occuparetur vel aliquod exinde senciatur

dispendiura et gravamen. In cuius rei testimonium presentes literas de certa sciencia nosta dicto

Nicoiao ad cantelam conscribi fecimus sigilli nostre civitatis communitas. Datum et cetera. ')

62.

Der Richter und die Geschworenen der Stadt Prag behunden, dass die Witwe Katharina

Schephler und ihr Sohn Nicolaus ihr Erbe Stoppits an Matthäus von JEger um 54 Mark iveniger

ein Viertel für 10 Stück Tuch von Ypern verpfändet haben und sich verpflichten^ die Schidd bis

Invocavit über ein Jahr zu zahlen.
'

Nos H(einricus) iudex iurati civitatis Pragensis teuere presencium recognoscimus publice

protestantes, quod domina Katerina relicta Schephleri«) quondam concivis nostri nec non

Nicolaus iilius eius in nostra constituti presencia hereditatem suam dictam Stopple z viro dis-

creto Matheo de Egra civi Pragensi uxori et heredibus suis in quinquaginta quatuor marcis

argenti Pragensis &j ponderis minus fertone pro decem staminibus de Ypra, ita quod quodlibet

stamen solvat quinque marcas argenti et alterum dimidium fertonem racione pingnoris obligavit,

promittentes eisdem predictam pecuniam solvere a prima dominica Quadragesime, qua cantatur

Invocavit proxime Ventura immediate post anni circulum revolutum, condicione tarnen hac adhibita

et expressa, quod si predicta Katerina et filius eius Nicolaus predictam pecuniam exspirante pre-

Fol. 72 d dicti anni circulo predictis civibus non exsolverint, extunc ipsa domina Katerina
|

predictam here-

ditatem sub spacio trium septimanarum predictum terminum immediate et continue sequenciuin

vendere et de ipsa predictis Matheo et uxori et heredibus suis predictam pecuniam solvere tene-

buntur. Quod si sub tam brevi mora temporis non fecerint seu facere non valerent, extunc pre-

dicti Matheus, uxor sua et heredes sui plenam et liberam habebunt facultatem predictam here-

ditatem vendendi et de ipsa recipiendi pecuniam supradictam ; residuam vero, si quod fuerit, predicte

domine Katerine ac filio suo reddere tenebuntur, hoc nihiliminus adiecto, quod quandocunque

predicta domina vel filius a data presencium usque ad terminum, quo predictam pecuniam solvere

tenentur, videlicet quinque vel sex marcas vel plures habere c) poterunt, has predicti

Matheus uxor et heredes sui, contradiccione postposita recipere tenebuntur et ipsi in predictis

debitis defalcare. In cuius rei testimonium presentes literas conscribi fecimus sigilli nostre civi-

tatis mnnimine munitas. Datum etc.

63.

Der Richter und die Geschworenen von Prag bekunden, dass Franko de Lacu seinen Tuch-

stand an Meinhard, den Sohn der Margarethe Roczaneri, für 19 Mark verpfändet und sich ver-

pflichtet habe, die Hälfte der Summe an Aschermitttvoch, die andere Hälfte zu Ostern zu bezahlen.

Nos H(einricus) iudex et iurati civitatis Pragensis fatemur universis tenorem presencium

inspecturis, quod F r a n c o dictus de Lacu civis d) Pragensis in nostra constitutus presencia obli-

gavit hurtas sive institas suas, in quibus pannus venditur, Meinharde filio Margarete Rocza-

a) Cod.: Stephleri oder Scephleri; in letzterem Falle also Scheffler, s. Nr. 65. — b) Cod.: Pragensi. —
c) Eine Lücke von einer halben Zeile. — d) Cod. : cives.

1) Dieser Streit ist ein alter. Schon der Richter Frowein und Heinrich Lang selbst waren darin thätig.

Worum es sich handelte, wird aus der Urkunde vom 25. November 1282 (Emlei-, Regg. II, 555) ersichtlich.
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n e r i s s e in viginti niarcis puri argenti minus una marca argenti eidem Meinharde exsolvendis

sub condicionibus interius iufrascriptis. Dabit enim dictus Franco et exsolvet dicto Mein-
hardo de prescripta summa pecunie mediam partem in Carnisprivio proxime nunc venture. Item

aliam a) partem mediam dabit et exsolvet eidem Meinharde in festo Pasee inmediate postea secu-

turo, tenore presentis^^ scripti promittens, quod in quocunque dictorum terrainorum c) duorura dictam

pecuniam dicto Meinharde
|
non exsolverit, extunc ipse Meinhardus plenam habere poterit facul- Fol. 73a

tatem pannos emendi super dampuum dicti Franconis vel dictara pecuniam recipiendi in Judea
ubicunque locorum sub huiusmodi donacionis vel recepcionis cautela, ut sibi tam (de) capitali

pecunia quam de dampno satisfaciat integraliter et ex toto. In cuius rei testimonium presentes

litteras conscribi fecimus et sigilli civitatis nostre raunimine coramuniri. Actum et datura etc.')

64.

Der Frager Bürger Meingot, genannt von Bokymn, verfügt letztivillig über sein Vermögen

zu Gunsten seiner Gattin Christina, seiner sechs Kinder, setzt deren Vormundschaft ein und he-

stimmi seine sonstigen Legate.

Nos Meiugotus dictus de Rokyzano civis Pragcnsis in locto egritudinis decumbens,

compos tarnen adhuc bene racionis mee, ne de rebus meis mobilibus et inmobilibus. si quod absit mo-

riar, ne inter uxorem meam C ristin am et sex pueros meos possit aliqua dissensionis materia gene-

rari, in presencia duorum iuratorum Conradi de Ruczano et Hilmari Fridingeri nec non

Meinhardi filii quoudani Ulrici fratris mei ordinacionem de dictis boiiis duxi presentibus te-

stamenti nomine conscribendam.

In primis ordino, lego et dispono dicte uxori mee Cristine et dictis sex pueris meis heredi-

tatem meam in tali loco sitam et domuin meam, quam inliabito, cum earum i)ertinenciis nec non

paratam pecuniam, qiie tum fuerit, sub huiusmodi condicione adliibita plenius et expressa, ut

eadeni uxor mea, quamdiu statum suum non permutaverit sed in viduitate permanserit, dictos

pueros meos in sua procuracione habere debeat et teuere, ipsis de dicta hereditate mea necessaria

ministrando. Et si de eadem hereditate dictis pueris necessaria non sufficeret forsitan ministrare,

extunc de cousilio dictorum civium llilmari et Haynmanni, quos tutores meorum puerorum

elegi, aliqualis pecunia de parata, quecumque fuerit, dicte uxori mee assignetur, quod eo
|
decencius Fol. 73 b

et honestius in sua procuracione habere valeant pueros sepedictos. Si vero dicta uxor mea statum

suum permutaverit, alium virum matrimoniali copula su])erducendo, extunc (de) dictis bonis

septima pars, que ad porcionem dicte uxoris mee (pertinet), sine impedimento quolibet assignetur

eidem. Si vero ipsam dictam uxorem premori contiugeret, extunc porcio. que ipsam contingebat

de dictis bonis, inter dictos pueros meos equaliter dividatur. Similiter si aliquis ex dictis pueris

viam carnis ingressus fuerit uuiverse, extunc porcio, que eundem contingebat puerum, inter ceteros

pueros equaliter dividatur. Preterea si dicta uxor in ea puerorum procuracione se minus decenter

haberet, extunc quidquid dictus Hilraarus et Meinhardus super eo ordinaverint, illud sorciatur

roboris firmamentum. Preterea ordino et dispono, ut Otto frater mens cum dicta parata pecunia,

quecunque fuerit, dictis pueris meis fideliter de(beat) laborare ipsum in usus predictorum pue-

a) Cod.: alia (aic) partem meam. — h) Cod.: presentes. — c) Cod.: termino. — d) fehlt. — e) Cod.: bonis

a quolibet laude divisus septima pars qui. — f) Cod.: fierct; s. dagegen unten.

>) Franko de Lacu wird in einer Urkunde vom 9. August 1301 erwähnt. S. Regg. Bob. II, 812. Uit'er

Meinhardus 8. Nr. 64. Er ist ein Sohn des ülricus de Rokycan, s. Regg. Boh. II, 532, 627.

9
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rorum fideliter convertendo, et (si)«) secus faceret, ex tunc sepedicti Hiltmarus et Meinliardus

alique(m) h) alium civem substituant, qiii laboret pueris fideliter sepedictis.

Item, ne de debitis raeis persolvendis et de testamento meo diibium aliqiiod oriatur, singni-

fico singulis et universis, quod primo solvere teneor fratribus de Pomok unam mavcam argenti,

item ad sanctum Benedictum duas marcas argenti, item Rudmanno famulo regine novem

lotones, item Marsiconi sacerdoti duas marcas minus quinque quintinos Brunnensis ponderis,

taliter si ipse moriatur, tunc dabitur Dyszlao in curia domini episcopi, item Petro scriptori

Veneciis Veronensiis (sie), item Johanni de Lud na decem solidos grossorum, item Bachin
Fol. 73 c de

I

Veneciis undecim grossos, item lego et dispono ad parrochiam beate virginis duas marcas ar-

genti. Notandum est, quod apud Nycolaum Tavelrungen habeo viginti quatuor marcas, quas

ordino debitoribus meis et pro sepultura mea. In cuius rei testimonium presentes literas conscribi

petivi et sigilli civitatis Pragensis munimine communiri ').

G5.

Konrad^ der Sohn Kargs, verpfändet mit Zustimmung seiner G-attin sein neben dem Hause

Peter Schefflers gelegenes Haus um 60 MarTi, 2 Viertel^ die er dem Nicolaus Gunther für Tücher

schuldet und' die er von St. Galli über ein Jahr surüchsahlen will.

Nos H. scriptor et B i 1 1 u n g u s iurati cives civitatis Pragensis fatemur universis tenorem

presencium inspecturis, quod Conradus tilius Kargonis civis Pragensis de voluntate uxoris

sue obligavit domum suam, quam inhabitat, sitam iuxta domum Petri quondam Schephleri

discreto viro Nicoiao Gunthero civi Pragensi in sexaginta marcas puri argenti et duos fertones

pro staminibus sive pannis apud eundem Nycolaum in credencia receptis et sibi solvendis in

festo sancti Galli proxime nunc venturo usque ad unius anni spacium per completum. Quod si

non fecerit, extunc ipse Conradus c) dictam domum sine strepitu cuiuslibet iudicii et querele